ストレスチェック&first callのご案内メールサンプル
こちらのメールサンプルは、ストレスチェック実施前、事前告知用でございます。

【下記●の中に登録URL/クーポンコード/登録期限を追記ください】
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

件名：【first call】ストレスチェック実施に関するご案内
本文：

従業員の皆様

今般、セルフケア（一人ひとりが行う自身の健康管理）のさらなる充実化及び
働きやすい職場環境の形成を目的に、労働安全衛生法に基づきストレスチェックを行います。

福利厚生としてfirst call（医師によるオンライン健康相談サービス）の導入については
以前からご案内しておりましたが、同サービス上で健康相談に併せて、ストレスチェックの受検が可能となりました。

ご多忙の中恐縮ではありますが、別途実施案内のメールが届きましたら、
下記の期間内にご受検くださいますよう、お願い申し上げます。

▼---------------------------------------------------------------------------------------------------▼

【ストレスチェック実施について】

１．実施期間：2020年●月●日（●）～2020年●月●日（●）●時まで
２．対象者　：後日、ストレス実施に関する案内が届いた方が対象となります
　　　　　　　※2020年●月●日時点で就業している社員
３．質問数　：57問
４．所要時間：約5分～10分／回（就業時間の取扱いとなります）
５．実施方法：対象者へお送りするメールのURLへ、パソコン/スマホからアクセスしてください
　　　　　　■first call未登録の方：簡単な会員登録後、ストレスチェックに進みます
　　　　　　■first call登録済の方（個人アドレス）：個人アドレスでログイン後、生年月日と従業員IDを入力しストレスチェックに進みます
　　　　　　■first call登録済の方（会社アドレス）：ログイン後、ストレスチェックに進みます

６．結果の取り扱い：

　　ご回答いただいたストレスチェックの結果は、受検者の同意がない限り、会社には通知されません。
　　個人の健康管理を目的として、実施者の産業医・保健師のみが確認し、必要に応じて産業医面談実施のご案内が表示され、(希望する/希望しない)を選択できます。

▲---------------------------------------------------------------------------------------------------▲

※first callでご相談いただいた内容は、匿名でのご利用となりますので、
　会社側は従業員の相談内容を個別に確認することはできませんのでご安心くださいませ。
※ストレスチェック上でストレスチェック結果を通知した場合も同様に、
　会社側は従業員の相談内容を個別に確認することはできませんのでご安心くださいませ。

【ストレスチェックに関するお問合せ窓口】
部署名　：
担当者名：
TEL：
Mail：

＼ first callってなに？まだ会員登録がお済みでない方は、ぜひご覧ください ／

　first callとは、インターネット上で医師にチャットやTV電話で
　健康相談ができるwebサービスでございます。
　通勤時間やお仕事の休憩中、簡単にいつでも行うことができます。
　福利厚生の一環として、従業員の方は【無料】でご利用いただけます。

相談科目は全12科目、チャットもTV電話も医師が直接実名で対応いたします。
日々の生活の中、下記のような悩みをお持ちになったことはありませんか？

・　病院に行くべきか迷っている症状がある
・　対面で医師に聞きにくい悩みがある
・　病気についての原因や適切な治療法が知りたい

ご家族の健康不安についても各科目の医師に相談可能でございます。
匿名でのご登録・ご利用ですので、企業側より個人の特定を行うことはできません。
安心してご利用いただけますので、お気軽にご相談ください。

　　＼ クーポンには登録期限がございます。早めにご登録ください ／
□■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
■
　クーポンコード：●●●●●●●●
　登録用URL： ●●●●●●●●●●●●
　登録期限：●●●●年●月●日

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
◆FAQ
https://tayori.com/q/firstcall-user-faq
◆お問い合わせ
Mall：info@mediplat.jp
対応時間9:30~18:30（土日祝除く）
◆運営会社
株式会社Mediplat　first call運営事務局
http://www.firstcall.md/Home/About
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━